

Urząd Miasta
59-220 Legnica
Plac Słowiański 8

IM.RZP.271.6.1.399.19.2025

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.:
Aktualizacja dokumentu „Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027” w ramach realizacji zadania realizacji zadania pn. „Wsparcie podmiotu realizującego ZIT LGOF ze środków FEDS PT EFS+ w latach 2021 – 2027”

W związku z wniesionym przez Wykonawców zapytaniem do specyfikacji warunków zamówienia w ww. postępowaniu zgodnie z art. 284 ust. 2. i 6. ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. (Dz. U. z 2024r. poz. 1320 – tekst jednolity) i pkt. XII. „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 swz, **Zamawiający poniżej publikuje zapytania i odpowiedzi:**

I.

Pytanie nr 1.

Zamawiający w kryteriach ocennych postępowania (określonych w rozdziale XIX SWZ), stawia warunek dotyczący opracowania Strategii ponadlokalnej. ograniczając jego zasięg jedynie do obszaru województwa dolnośląskiego. Stanowi to nadmiarowe ograniczenie konkurencji do niewielkiej liczby zamówień a tym samym wykonawców. Nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego, formalno- prawnego dla takiego działania, tym bardziej że realizacja wszystkich projektów tego typu realizowana jest w oparciu o ten sam reżim prawny. Jest to tym samym zastanawiające, że Zamawiający definiuje jednocześnie warunki udziału w postępowaniu w sposób nie ograniczony do województwa (rozdział V SWZ). Zwracam się zatem o ponowną analizę ustanowienia przedmiotowego kryterium ocennego i jego modyfikację.

Odpowiedź.

Zamawiający nie ogranicza konkurencji, ponieważ nie ogranicza potencjalnym wykonawcom udziału w postępowaniu (patrz rozdział V SWZ) - złożyć ofertę może każdy wykonawca, który "w okresie 11 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał - w perspektywie finansowej UE na lata 2014-2020 lub 2021-2027 - minimum dwa przyjęte dokumenty strategiczne: strategię ZIT, strategię rozwoju ponadlokalnego lub Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego lub ich aktualizacji" - nie ograniczamy tutaj zasięgu terytorialnego jedynie do obszaru województwa dolnośląskiego (to jest warunek udziału w postępowaniu).

Natomiast w rozdziale XIX SWZ Zamawiający ma prawo zastosować inne kryterium wyboru oferty niż tylko cena, i tak właśnie zrobił. Nie jest to kryterium dostępowe, tylko kryterium dodatkowo punktowane. Zamawiającemu zależy na tym, aby Wykonawca wykazał się doświadczeniem w opracowywaniu Strategii ZIT/ITT lub Strategii ZIT MOF lub Strategii ponadlokalnej lub ich aktualizacji dotyczącej obszaru województwa dolnośląskiego **ponieważ specyfika każdego województwa jest trochę inna, każde województwo ma swój regionalny program operacyjny a współpraca przy realizacji Strategii ZIT odbywa się właśnie na poziomie regionalnym, w naszym przypadku - z Instytucją Zarządzającą FEDS 2021-2027 reprezentowaną przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego.** Dlatego doświadczenie Wykonawcy w opracowywaniu Strategii ZIT/ITT lub Strategii ZIT MOF lub Strategii ponadlokalnej lub ich aktualizacji dotyczącej obszaru województwa dolnośląskiego ma istotne znaczenie dla realizacji przedmiotowego zamówienia. Dodatkowo warto zwrócić uwagę, że Wykonawca zadając pytanie: "Zamawiający w kryteriach ocennych postępowania (określonych w rozdziale XIX SWZ), stawia warunek dotyczący opracowania Strategii ponadlokalnej ograniczając jego zasięg jedynie do obszaru województwa dolnośląskiego [...]" nie ma racji, ponieważ Zamawiający wskazuje następujące dokumenty: *Strategię ZIT/ITT lub Strategię ZIT MOF lub Strategię ponadlokalną lub aktualizację wymienionych dokumentów.*

Pytanie nr 2.

Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w ramach konsorcjum, co oczywiście jest zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Niezależnie od tego wprowadza jednak zapis w warunkach udziału w postępowaniu, z którego wynika, że warunek zostanie uznany za spełniony jeżeli Wykonawca, członek konsorcjum lub podmiot na które zasoby powołuje się Wykonawca - któryś z ww. podmiotów' spełni go samodzielnie (rozdział V. ppkt. 3.1. SWZ). W praktyce zatem oznacza to, że możliwość spełniania warunków dostępowych w postępowaniu jest wyłączona. Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie powyższych zapisów i uzasadnienie takiego ograniczenia.

Odpowiedź.

Zamawiający wyjaśnia, że przytoczone zapisy IDW – Rozdział 2 swz zostały sformułowane zgodnie z obowiązującymi przepisami. **Zamawiający chce i ma prawo wybrać doświadczonego Wykonawcę, który posiada wymagane doświadczenie zawodowe.** Doświadczenia zawodowego nie można bowiem scedować na innego Wykonawcę – nie można go sprzedać, kupić, przekazać, scedować ani zrzec się. **Doświadczenie to umiejętności, wiedza i praktyka zdobyte w pracy w trakcie realizacji zadań,** a jeśli Zamawiający wymaga wykazania min 2 zadań to wymaga, aby wykonał je jeden podmiot, bo to on nabrał tego doświadczenia – nie może go zsumować z doświadczeniem zawodowym innego podmiotu. Jeśli wykonawca np. konsorcjum wykaże, że każdy podmiot wchodzący w jego skład wykonał jedno wymagane zadanie – to nie spełni warunku postawionego przez Zamawiającego – każdy z nich będzie mógł wykazać i potwierdzić wykonanie jednego zadania, **ale żaden z nich nie wykaże wykonania wymaganych dwóch zadań.** Zapis pkt. V ppkt 3 3.1. IDW – Rozdział 2 swz **pozostaje bez zmian.**

II.

Na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. (Dz. U. z 2024r. poz. 1320 – tekst jednolity) i pkt XII. „Instrukcji dla Wykonawców” IDW – Rozdział 2 swz Zamawiający **zmienia termin składania ofert na 03.06.2025 r. do godziny 11.00.** W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapisy „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 swz punktów, jak niżej:

- XVI. ppkt 1.

z : „ ... 1. Wykonawca składa ofertę wraz z załącznikami za pośrednictwem platformy zakupowej w terminie **do dnia 29.05.2025 r. do godziny 11.00...**”

na : „ ... 1. Wykonawca składa ofertę wraz z załącznikami za pośrednictwem platformy zakupowej w terminie do dnia 03.06.2025 r. do godziny 11.00...”

- XVI. ppkt 3.

z : „ ...3.Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert zgodnie z informacją zawartą w Ogłoszeniu w BZP za pośrednictwem: na platformazakupowa.pl **w dniu 29.05.2025 r. o godzinie 11.05 ...**”

na: „ ...3. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert zgodnie z informacją zawartą w Ogłoszeniu w BZP za pośrednictwem: na platformazakupowa.pl w dniu 03.06.2025 r. o godzinie 11.05 ...

- XVII. ppkt 1.

z : „ ... 1.**Wykonawca jest związany ofertą do dnia 02.07.2025 r.** (nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert), przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert...”

na: „ ... 1.Wykonawca jest związany ofertą do dnia 27.06.2025 r. (nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert), przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert...”

*Wprowadzone niniejszym pismem odpowiedzi i wyjaśnienia **prowadzą do istotnej zmiany treści ogłoszenia i stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.***

ZATWIERDZAM

Z up. Prezydenta Miasta

Mirosława Myrna-Kudryk

(Sekretarz Miasta)